СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
седьмой сессии

26.02.2021                                      с.Верх-Красноярка                                      № 3

О внесении  изменений в решение Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 08.10.2015 № 2

Рассмотрев протест прокурора Северного района Новосибирской области от 08.02.2021 № 13-441в-2015, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от  17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести   в  Положение о порядке проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 08.10.2015 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. части 1 «Общие положения» Положения после слов «Совете депутатов» дополнить словами «Верх-Красноярского сельсовета»;
1.2. Пункт 1.4. части 1«Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Антикоррупционной экспертизе подлежат действующие нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов Совета депутатов.».
2.  Контроль за исполнением  данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области                                                                        М.И. Невтис